
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 24 del 22.03.2023

Oggetto: Consorzio  /  Utente  consortile.  Intervento  volontario  nanti  la  Corte  di  Giustizia
Tributaria di Primo Grado di Sassari. 

L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di marzo, alle ore 11:10, convocato con avvisi
E-Mail/telef.  Prot.n.  3455 del  17.03.2023,  si  è  riunito  in  presenza e  in  videoconferenza il
Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra con collegamento dalla sede
legale di Sassari, via Rolando n. 12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti
Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott. Peppino Oggiano, Direttore Generale ad interim, con funzioni di Segretario verbalizzante.

Assistono alla riunione il Dott. Dott. Roberto Mele, il Rag. Roberto Mario Erre e il Dott. Gian
Lodovico Giulio Careddu, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei
Conti. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che l’utente, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto allegato alla presente
deliberazione, è proprietario di terreni ricadenti nel comprensorio irriguo consortile, soggetti al
pagamento dei relativi contributi ex art. 59 R.D. n. 215/1933 e ex art. 9 L.R. n. 6/2008;

Considerato  che  veniva  notificata  al  soggetto  di  cui  sopra  l’intimazione  di  pagamento  n.
10220229001109190000,  scaturente  dal  mancato  pagamento  di  alcune  cartelle  esattoriali
riguardanti contributi consortili, con importo complessivo di € 3.479,31;

Tenuto conto che detto  utente  impugnava,  tramite  l’Avv.  Graziano Ruiu,  nanti  la  Corte di
Giustizia Tributaria di Primo Grado di Sassari l’intimazione di pagamento de qua, chiamando in
causa solo l’Agenzia delle Entrate -Riscossione, con sede in Roma, via Giuseppe Grezar n. 14, e
non l’Ente, nonostante si tratti di contributi consortili;

Vista la nota del 7.3.2023 (prot. cons. n. 3158/2023) con la quale il legale di fiducia dell’Ente,
Avv. Antonio Cubeddu, consiglia la costituzione volontaria del Consorzio nel giudizio de quo, al
fine di garantirne il diritto di difesa;

Sentito il Direttore Generale A.I. per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1 di effettuare, per le ragioni esposte in narrativa, la costituzione volontaria del Consorzio nel
giudizio promosso dall’utente, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto allegato alla
presente deliberazione,  nanti  la  Corte  di  Giustizia  Tributaria  di  Primo Grado di  Sassari,
avverso l’intimazione di pagamento n. 10220229001109190000 (prot. cons. n. 3158/2023),
emessa dall’Agenzia delle Entrate -Riscossione, con sede in Roma, via Giuseppe Grezar n.
14; 

2 di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Dirigente  dell’Area  Amministrativa  per  gli
adempimenti di competenza.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.
(Sig. Pietro Zirattu)    (Dott. Peppino Oggiano)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                  Il Direttore Generale A.I.     
 (Dott. Peppino Oggiano)

                                          _______________
=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


